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Som virksomhedsejer i bygge- og anlægsbranchen skal du 
fremover være opmærksom på en række nye regler som 
trådte i kraft den 1. juli 2012, som skulle være et nyt værk-
tøj for SKAT i kampen mod sort arbejde og illegal arbejds-
kraft 
 
Der er blevet indført nye regler pr. 1. juli 
2012 som radikalt ændre muligheden for 
at SKAT skal kunne identificere både 
sælger og køber ved køb af ydelser på 
over 10.000,- kroner inkl. moms. De nye 
regler er bygget op således at der både er 
et regelsæt som henvender sig til virk-
somheden og et som er kundens ansvar.  
 
Krav om elektronisk betaling - virk-

somhedens ansvar 
Virksomheden skal betale sine er-
hvervsmæssige køb af varer og ydelser 
over 10.000,- krone digitalt – ellers er der 
ikke skattemæssigt fradrag for udgiften 
og med digital betaling forstås fx med 
dankort, gennem bank eller på posthu-
set. 
 
Hvis erhvervsmæssigt køb af varer eller 
ydelse over 10.000,- kroner betales kon-
tant, kan der blive tale om solidarisk 
hæftelse. Det betyder, at SKAT kan søge 
skatte- og afgiftskravet dækket enten hos 
aftager eller leverandør. 
 
Virksomheden kan beholde deres fra-
dragsret og undgå solidarisk hæftelse 
vedrørende moms ved at betale elektro-
nisk, når leverancen overstiger 10.000,- 
kroner inkl. moms. 

Krav om elektronisk betaling – kun-
dens ansvar 

Betaling for privates køb af ydelser over 
10.000,- kroner inkl. moms skal foregå 
digitalt, så SKAT har mulighed for at 
identificere både køber og sælger. 
 
Samtidigt indføres et medansvar for kø-
ber. Hvis sælger ikke betaler skat og 
moms, og købssummen er over 10.000,- 
kroner og betalt kontant, kan køber 
komme til at hæfte for den manglende 
skat og moms. Køberen frigør sig fra det-
te hæftelsesansvar, når ydelsen er betalt 

elektronisk. ◙ 
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